
Smlouva o ná ·mu nebytových prostor� poskytování služeb 

Č'I. I. Smluvní strany 
1.1 Výzkumný a zkušební lctcckf ústav, �,.s. 

a 

sidlo: Beranových 130, I 99 05 Praha 9 - Letňany 
;,a níž jedná: Ing. Milan Holl, CSc .. gcnerúlní ředitel a prokurista 
JČ:O: 00010669 DIČ: CZ00010669 
Zapsaná v OR vedeném Mčstským soudem v Praze odd. B vl. 446 
bankovní spojení: 
(dálejl'n pronajímatel) 

1.2. SPEEL PRAHA s.r.o. 
se sídlem: 199 05 Praha 9- Letňany. Beranových I :;o 
/li níž jedná: Ing. Jih Vidiečan. CSc.. jednatel 
IČ'O: 49703374 DIC: CZ 49703374 . 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Pra;,c ndd. C vl. 22J67 
- (diik j..:n mí.ic1m:c) 

-

uzavh�li v souladu se zákonem č. I 16/ 1990. Sh .. ve znění pozdějších předpisů Hilo nájemní 
smlouvu na pronájem m�hytových prostor a 1;a služhy spt�jcné s u:2:íváním pronajatých prostor. 

(�J. 2. Př'edmčt a účel nájmu 
2.1 Pronajímatel prohlašuje. že je výlučným vlastníkem nemovitostí v prúmyslovém areálu 

pronajímatele na adrese Beranových 130, Praha 9 Letňany. v nichž se nachází 
pronajímané nebytové prostory. Pronajímatel prohlašuje, :2:e je oprávněn přenechal níže 
uvedené nebytové prostoty n,\icmci do nájmu ve smyslu wkona č. I 16/90Sh.. ve znční 
pozdějších předpisů, jako kancelái"e. dílny. laboratoře a ostatní prostory. Předmětem 

h) 

c) spolu s ostatními n�jemci je oprávnčn ulívat V!>lupní chodbu a spold:né sociúlní 
z,1řízcní v Lěchto budovách 

Spolu s pronájmem nebytových prostore, jsou poskytovány samoslalnč zpoplatn2né 
sluiby a další plně.ní (od voz komunálního odpadu. u,.ívání a údržba komunikací. 
užívání interní telefonní sítě, dobrovolný sbor hasičů a po7.l1rní slu:1.ha. telefon ní 
ústředna a slu::S.by poskytované jejím prostřednictvím. dodávky elckt1ické energie. 
tepelné energie, vody). jak jsou dák uvedeny v l�lo smlouvč. 

'> '> Nú.iemci se wm1J.11uje ulíval\' prn11a.i,1ti·d1 kancclé.íi"::;kých prostorech hčžn(· kani.:dái'skl' 
spotřebiči.'.. V díkn�k�rch a laboratorních pros torech už.iYal dc:ktrick<.: spoth:hičc jejich:i. 
spotřeba je prnic.:dnúna s �ncrgi.:.!likcm společnosti a lo vše: /.a Cl!nu vypočtenou 
v pom2rné výši ze spotřeby m0ř·ené in<likútonm mčřl.:ní. V případ0 zmény spotřeby 
elektrických spotřebičů je nájemce povinen oznámil zmčnu a dohodnout novou 
pomčrnou výši ndpovídc\jíd instalovaným spnlřehičům. 

'.! . .1 C�na vodného a sloi:ného je st,movc:na v z:1vislosti na pnčlu pracovníkťi. charakteru 
provúdčné činnnsti a instalovaných spoth::bičich. 



2.4 

2.6 

2.7 

2.8 
�.9 

2 
Cena sráž,kov}<.:h vod jt.:! stanovena pomčrnč propoct1.:m Jlc uživani;: plochy a kocťícicntu 
propustnosti. 
Cena za <lodúvku tepla je swnovena s ohledem na velikost vytápčných prostm 
v přepočtu n a  I m3

• 

Cena í'.a proná.iem telefonních linek a bovorné je účtovúna pronajimmelem mčsfčnč dle 
úd,�jů automatické telefonní ústředny a cen dodavatele. 
N�jemce je oprávněn užívat nebytové prostory pouze v sou ladu s jejich swvcbnl'.; 
technickým určením a provozovat je v souvislosti s předmětem svého podnikúni avšak 
pou;,.c jako kanceláře. <l i lny a lahorntořc 
N�jcmcc není oprúvněn bez pf·eochoziho písemného souhlasu pronajima1ck pronajat�· 
nchytový prostor dále prnnuji mal. 
N{�jcm<.:e _íc oprá vnčn vji ž<lť't osohni 111 voziJkm <lo oh.ic klu za úplatu a u;.ivat • 
parkovací stúni na vyhrnzcném mistč. Zúsohovúni smí být p1wd1dčno vozidly ne.i výše o 
nosnosti 7 t t.j. například vozidla typu „A VI:\" s ohledem na nosnost účelové 
kom unika<.:e. 

ti. 3. Duba nájmu 
:,.1 N{tjcm se sjednúvú na 

11..e písemně vypovč<lčt ve I hutě I m�sku . Výpovědní doba sl: 
násle<lujidho JX) <loruč:!ni písemné výpovědi jednou 

3.2 N4jem 
počítá t prve o 
stranou struně druhé. 

Čl. 4. Cena a úhrada nájmu 
4.1 Cena nájmu byla swnovena 

prúvních předpisů celkem 
4.2 ťcna nájmu bude hraicna v pra,·i<lclnýd1 st.cjn�ch 111.:sičnich plathúch ve vys1 

po zaokrouhkni na z.úklade faktury vystaVL:rn: prona.iimmckrn do 
15.<lne měsíce. Faktura j1:: splatnú na z:íkla<lě dohody obou smluvnkh stran ve lhutč 14 
<lnú od doručení. V pochybnostech se má z.ato. k byla doručena 3.<lne po odesláni . Daň 
z rřidan� hodnoty je účtována ve výši Si.lzcb o<lpovi<lajidch platnému právnímu 

4.3 

4.4 Pro při�lcni nájemce s placením nájemného sjednávají účastnici úrok z prodlení 
ve vj·ši ..... dlužné částky za kah.l)� <len prodlení. 

č:1. 5. Sluiby spojt>né s předmětem nájmu 
5.1. Sluí",h�' pos_k_yl<>van_é p�sičnč 

stnlln1 a po7.élm/ sluzt>a ................ ................ . 
tcdmi<.:ké slu)hy (odvoz odpadu. t'lklid a správa kolllunikad 
dovoz. \ydán í. vypraveni a odvoz poštovnkh tiísilek ...................... . 
interní telefonní linka .......................................................... .. 
VTEI .................................................... .......................... . 
vjt.:zdové oprávněni a stání pro aozid la ...................................... .. 
provoz a údržba rozvodných sili 
_vodovod. kanali:t..acc. cl. sít". vvtáDění----.. 
cdkcm 



,...- ----

J 

K uvedené č,istce hude připočtena dai\ z přídan0 hodrK.>ty ve v_ýši sa1.c:h odpovídajících 
platnému prúvnímu předpisu 
Tyto slLr.i.by jsou splatné společně s nájemným v pravidelných měsíčních platbách na 
zúklad1: faktur vystavrných proml_Í imatclem. 

5.2. Vyúčmváni dodávek vodného. stocnd10. elektrické energie a tepelné energie bude 
· n 'sl' Lťí ·ím z ůsohcm. 

5.3. Ná,iemcc užívá-telefonní interní linky. Uskutečněné telefonické hovory mimo interní 
telefonní síť budou přeúčtovány dle tarifikace ústředny. 

5.4. Ná"emcc může v vužívat za ú latu Johodou služeb útvarů 

5.5. K cenám bude připočítána sazba dan� z pi"idané hodnoty. klt::r[1 odpovídá sazbám 
platni'm dle právního předpisu. 

Čl. 6. Další ujednání 
ó.J Nájemce přebral nebytové prostory ve stavu způsobilém ke smluvenému u:t.1vam, na 

základě ph�dchozích smluv a zava,,.uje �- že je s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 
předá ke dni skončení nájmu pronajímateli. 

6.J N{1_jemcc je povinen zacházet s nchytuvýmí prn�tMy a vybavením. !.:.ten: mú v užívúní 
řúdnč a Jw::;podámč. vča:; 7.ajišťnvat bčž.nou ú<lr:a-,u a drobné opravy prnnajat>·<.:h prostor 
v las tním nákladem. Pojem drobných oprav a núkladú spojených s bčžnou údri:bou u 
nehytových prostorje st�jný_jako v� 5 a� 6 NaVizcní vl[1dy č. 258195 Sb. Pottebu oprav 



4 

nad rámec běžné údržby a oprav u ncbytov')'·ch prostor, kterou provúdí na vlastní náklad 
pronajímatel. je nájemce povinen bez 1bytcčného odkladu 01námit pron,�jimatcli a 
umožnit mu jejich provedení. 

6.1 Nájemce je povinen počínat si v pronajatých prustorech tak. aby nezavdal sv')"m 
jednáním příčinu ke vzniku požáru nebo jiné 7 ivclnť události. 

6.4 Stavební a jiné úpravy prostor překračující r.:irnec bč:žnL' údrlby a upn1\·, jc n{�jemcc 
oprávněn provést jen s předchozím písenmý·m souhlasem prorn\iímatck. 

6.5 Nájemce se zavazuje, že bude dodržovat předepsané organizační normy pronajímatele, 
týkající se požární ochrany, bezpečnosti práce, nakládání s odpady, pravidel pohybu 
osob a vozidel vrátnicí pronajímatele a zabezpečeni rychlého přístupu do všech prostor. 
Pronajímatel se zavazuje předat nájemci tyto normy případnč veškeré jejich po:tdějši 
aktualizace. Pokud by nájemce s aktualizací nesouhlasí! z podstatný'd1 dl.lvodU je 
povinen upozornit pronajímatele na dúvody. proč rn:snuhlasí s aktua\i:,:ací u hude o 
tomto samostatně jednáno. 

6.6 N�jcmce odevzdá klíče od pronajatého prostoru v Lapečetčné ohúke na vrútnii..:i 
pronajímatele pro případ havarijní situace. K otevření 1apcčdčné obálky jsou oprúvnčni 
pouze hasiči v phpadě po;íáru či jiné havári-e a jsou povinni neprodleně o tom podat 
zprávu určené osobě nájemce. V případč podc;Jení na násilné vniknutí do objektu 
budou m\jemcem stanoveny podmínk:y. 1.a nichž je 1110/.né otevřít zapcčetčnou obálku 
pro phpadná další opatřeni. 

6.7 N�jcmee je povinen umofoit pronajímateli přístup do pronajat) ch prostor na jeho 
požádání v přirněřen)'. ch lhútách ,i:a účelem kontroly stavu objektu. Oprávněnou osobou 
pronajímatele k vyžádání vstupu je generální ředitel, ZGŘ a vedoucí útvaru  
Technická správa nebo jimi povčřený pracovník. 

6.8 Nájemce byl upozorněn na to. že budova není pojištěna. aby si ve vlastním zájmu 
pojistil své vnitřní zařízení objektu na vlastní náklady. 

6.9 Pronajímatel je povinen umožnit nájemci fodné užívání nebytových prostor včetně 
poskytovan)1ch služ.eb souvisejících s uhváním těchto nebytov)·ch prostor a hradit 
opravy přesahující rámec běžné údržby. :\lájemcc Je upu.-:'.tm1ěn na to. Žt' vytúpění 1c 
prováděno v dobč od 6.00 do 14.30 hodin \' pracovní dny. mHno tuto dobu .Íl' 
prováděno temperování. 

6.10 Po;íární s!uJ.ba pronajímatele 1 ajišťu_ic prm·idclnou ohhlídku prostorů. technické slu/.by 
zajišťují údr/'bu pdstupov')'ch komunikací. tcehnick)'ch systémů, odvoz komunálního 
odpadu a servisní služby. 

6.11 Zaměstnancllm nájemce _je umožněno \'yu/.ívat slu:Zcb j íddn:y soukromého nájemce. 
6. ! 2 N4iemcc _je oprávněn umístit na budovu u hlavního vstupu do areálu a nu vstup do 

budovy své označení tak. aby bylo v souladu se živnostcnsk) m i'ákoncm a to ve formč 
odpovidující ostatním zde jiJ: umístčným označením. 

6.13 V pronajatých nebytových prostorech zajišťuje nájemce péči o bezpečnost a ochranu 
:,:draví při práci a požární ochranu ve Sm)'Siu platn)ch, obccnč závazných právních 
předpisů a je odpovčdný za dodržování těchto předpisů a za škody. které vzniknou jeho 
provozní činností. 

6.14 Nájemce je povinen umožnit prona_jímateli po předchozím upozornční vstup do prostor 
1a účelem u/.ávěru vody a vstupu na stkchu :,:a účckm čištfní okapt.1. 

' 



r 

-

-

Čl. 7 Závěre�ná ustanovení 
7 .1 Tato smlouva může být měněna pouL.c písemnou dohodou obou strun. 
7.2 Všechny zmt!ny a doplňky této smlouvy jsou platné jen v písemné formě oboustrannt: 

podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
7.3 V ostatních 7.de neuvedených bodech se vztahy řídí občanským zákoníkem č. 40/64 Sb .. 

v plntném znční a zákonem o pronájmu nebytových prostor č. 116/CJO Sb„ v platném 
znění 

7.4 Ve včcel:h tcchnicko-or )anizačních jednají za pronajírnatck povi!h..:ní rr.1co,níci útvaru 
technické správy 

7.5 Smluvní strany prohlašují. že tato smlouva byla uzavřena po ví'.ájemném projednání a 
platnost potvr;r.uj í svým podpisem. 

7.6 Nabytím účinnosti této smlouvv se ukončuje latnost řcdchozích smluv 

7. 7 Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtisdch. z nichž I obdrží nújemcc a I 
pronaj ímatd. 

7.X Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu opráv11ěn>'ch záitupců obou smluvních 
stran a účinnosti 1.7.2005 

V Pn.1/..C dne 2 3. = � O S 

generální ředitel a prokurista společnosti 

""':7"···· ......................... ... . 

.. _ln"'g . .liři Vidiečan, CSc 
jedn.ttcl 




